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Latiguillo conectorizado Fibra Óptica ICT

•	 Instalación de fibra sin fusionadora
•	 Preconectorizado en fábrica.
•	 Medidas disponibles: 15, 20, 25 y 30 m.

KIT  compuesto de cable de 2 fibras monomodo G657 conectorizado y roseta con 2x 
adaptadores SC/APC. No necesita fusionar.  Recomendado para instalaciones de ICT .

REFERENCIA 90940 / 90441 / 90942 / 90943
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Fibras 2 (rojo /verde)
Tipo SM 9/125 (G657A2)
Construcción holgada
Diámetro exterior 4 mm 
Tracción 450N
CPR (Reaccion al fuego) Dca
Resistencia tracción > 450 N
Radio mín. de curvatura 20 mm

Conectores Extremo A: 2 x SC/APC (proteccion “safetrack”)
Extremo B: roseta equipada

Cantidad (m) / Embalaje 1 caja
 15m  / 20m  / 25m  / 30m

PA
U

Capacidad 2 fibras (rojo/ verde)

Adaptadores 2 x SC/APC incluido
 (con guardapolvos)

Radio mín. de giro 25 mm
Material PVC 
Dimensiones 86 x 86 x25

La cubierta es de contrucción holgada con fibras de 
aramida suficientes para admitir tracción por encima 
de 450N, las fibras son del tipo SM G657 y van 
coloreadas en rojo y verde. Disponible en largos de 15, 
20, 25 y 30m. La roseta o PAU de fibra dispone de 2 
conectores SC/APC con adaptador incluido.

  El cable puede entubarse directamente con 
los conectores ya que dispone en un extremo de 
un sistema «safetrack» en nylon que protege los 
conectores durante el entubado.


